平成 30年７月 18日

各 位

会 社 名 株式会社フォーバルテレコム

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  谷 井  剛

     （コード：9445 東証第２部）

問合せ先 取 締 役  山 本  忠 幸

電話番号 03-3233-1301

非連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年７月 18 日開催の取締役会において、当社の非連結子会社である株式会社ホワイトビジ

ネスイニシアティブ（以下、ＷＢＩ）を吸収合併することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は当社 100％出資子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１． 吸収合併の理由

当社グループとして経営資源の集中と効率化を図り、グループの競争力を強化するため、ＷＢＩの迅

速な意思決定と間接部門の集約による効率化を理由として、当社に吸収合併することといたしました。

２． 合併の要旨

（１）合併の日程

  合併決議取締役会        平成 30年７月 18 日

  合併契約締結          平成 30年７月 18 日

  合併の予定日（効力発生日）   平成 30年９月 30 日

（注）本合併は、会社法第 796条第３項の規定に基づく簡易合併及び会社法第 784 条第１項の規定

に基づく略式合併であるため、当社及びＷＢＩにおいて株主総会による承認を経ずに行うも

のであります。

（２）合併方式

    当社を存続会社とする吸収合併方式とし、ＷＢＩは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

 ＷＢＩは当社の 100％子会社であるため、本合併による株式の割当て及び金銭その他の財産の交

付は行いません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

    該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(１)名称 株式会社フォーバルテレコム 株式会社ホワイトビジネスイニシアティブ

(２)所在地 東京都千代田区神田錦町三丁目 26番地 東京都千代田区神田錦町三丁目 26番地

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 谷井 剛 代表取締役社長 谷井 剛

(４)事業内容 電気通信業 通信機器の企画開発

(５)資本金 542百万円 99百万円

(６)設立年月日 平成７年４月５日 平成 20年 10月７日

(７)発行済株式数 16,693,200株 3,999株

(８)決算期 ３月 31日 ３月 31日

(９)大株主及び

持株比率

株式会社フォーバル        75.39％

谷井 剛              0.95％

有限会社福田商事          0.60％

関根 芳喜             0.52％

株式会社原一平商会         0.44％

株式会社フォーバルテレコム  100.00％

(10)直前事業年度の

経営成績及び財政状態
平成 30年３月期（連結） 平成 30年３月期（単体）

純資産 2,483,486千円 48,715千円

総資産 8,152,846千円 83,443千円

１株当たり純資産 148円 21銭 12,181円 83銭

売上高 15,683,755千円 199,215千円

営業利益 699,135千円 △20,280千円

経常利益 720,379千円 △20,280千円

親会社株主に帰属する

当期純利益／当期純利

益

484,943千円 △20,570千円

１株当たり当期純利益 29円 05銭 △5,143円 98銭

４．合併後の状況

本合併後の当社の商号、所在地、代表者、事業内容、資本金および決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

本合併による当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以上